quam iis qui superius dicta sunt, afficer: ibi enim Iesum Christum in securi nouo tantum quoad ipsum, sed quoad speciat ad me: non tantum ratione illius, quod est, quam ratione illius, quod operatur, cum secundum Simeonis prophetiam natus sit in ruinam, & resurrectionem multorum, atque ut sit velut signum contradictionis eorum. *Ecclesiasticus est Et*. Quia autem modo qualitates adeo oppositae, quales sunt Redemptoris, inimici, & viuimus hominum possum conciliari? Si enim venit ad eos salvos faciendo, cur natus dicitur in ruinam eorum? Si positus est tamquam spes eorum crudelitati, quomodo iste potest resurrectionis corpus principium? Si cos reprobatur, quomodo amat? Spiritus sancti igitur est nobis praescribere, quid fit in impenetrabilis hoc Mysterio credendum. *Sermones Morales Tomo I.*

S U P P L E M E N T U M

Ad Tractatus, ac Titulos

DE CIRCUMCISIONE FILII DEI, ET SANCTO
NOMINE IESU.

*Quid stetit
J.C. quali-
tas Salvato-
ris.*

cians, ut illis sit hominum Salvator. Nostra talis illi longe
majori pretio stetit: neque eis debuit nisi fractus mortis
eiusdem; itaque non vocatur Iesus, nisi cum effundit pri-
mitus Sanguinis sui, qui non nisi uberioris redemptiois
arrha est. Quid tibi stetit, Salvator mi, tantum amafe me?
Sed quam inde recipis mercedem ex adeo onerosa qualitate?
Optio tibi facta fuit mortis non subeunda, quia aliquid de
tua beatitudine desipere: Neque ignorabas te de ingratis
benemeriri: sed tuus erga nos amor prævaluit, & ego non
affiar adeo benefica caritate? Quam caro tibi stat pretio
qualitas Redemptoris, & ius, ut ita dicam, in me tua be-
neficia conferendi? Quem esse decet amorem meum erga ta-
lem Salvatorem, & quam ad hanc usque diem tibi result-
eriam? *Pater Crisostom in Alcestis.*

Licet follementis Mysterii Circumcisio[n]is Domini Nostr[i] fermone si-
p[er]t[em] coniugia p[ro]fecto-
rum sancti
[et] C[on]fir-
mationis My-
sterium.

Licet follementis Mysterii Circumcisio[n]is Domini Nostr[i] lumen completestatur Sanctissimi Nomini Jesu, & utramque
focentria permittat Ecclesie, nos tamen illas non sequimur
mas, quodquidem artis intenti se quisvis coherere. Honor
tu[m] quo h[ab]emus est a Fidelibus omnibus Sanctum hoc No-
men, quod tunc debita cum reverentia vix prolerre possumus,
Apostolo teste, hunc exigit cultum, & Fideles in om-
nes terras effici lumino cum obsequio, se in his follementis
feliciter Sanctissimi Nomini Jesu concelebrant. Item.

Elogia & Virtus huius Mundi: Nomen venerabile, quo auditu, omnem reflectit genit, & velutudo, quavis humiliatur! Nomen factum, quod reformidat infernum, & demones fugat! Nomen Virtute plenam, cujus maxima, maximeque authentica veritas, fuerit miracula Saluatoris Nomen, unde omnia no-

peracta fuerit inimicitia? Salutare Nomen, unde omnia novaz legis Sacramenta efficientiam mutuantur! Nomen omnipotens apud Deum; quoniam propter illud preces nostras exaudierunt. Nomen gloriosum, quod zelus ad Gentes, & Reges terra pertulit. Augustum Nomen per cuius confessionem Sancti gloria sibi verterunt, gravissimas subire contumelias, ac tertiariae pati supplicia; Nomen denique incomparabile: Nec enim aliud Nomen est sub Calo datum hominibus, in quo nos exportare salvos ferri. (Act. 4.) Sanctificatum Iesu Nomen, Sanctus Bernardus inquit, (Serm. 15, in Canis.) merito vocatur Oleum salutare. Glemo enim luce, pax, & unitus; Fovere ignem, nutrit carnem, lenit dolorem: lux, cibus, medicina... Aridus est omnis anima cibis, si non oboe ipsi infunditur: insipidus est, si non hoc sale conditatur.... Triflatus aliquis nostrum? Veniae in cor ejus Iesus, & inde salutis in eo. Et ecce ad exterritum nominis lumen nihilcum omnino diffigit, redit serenus. Labiuit quis in crimen? currit insuper ad laqueum mortis desperandum? Non me si invocet Nomen vite, confessio respirabit ad vitam? (S. Bernardi sententia.) Ubi solum Iesu Nomen insonuit, infernum

abicit arma; hoc tot faves elicit lacrimas; hoc in
gratiam periculis orantem animos addit. Quis hoc adorable
Nomen invocavit, & non continuo subfidum nascens est?
quis violentissimi animi perturbationibus agitatus, & fati-
tis sua infestissimi hostibus laceritus ad Sanctum hoc No-
men confugit, quin victoriam reportaret? Nomen fortitudi-
nais in certaminibus; Nomen lucis in periculis; Nomen
consolationis in adversis; Nomen salutis in hora mortis iis
omnibus, qui illud gerunt impremissum in corde. Quem San-
cti viri cultum augusto huic Nomiini non adsubirent? San-
ctus Ignatius Martyr illud in corde suo inseculpsum gerere
profitebatur. Sanctus Bernardinus inde petebat omnium ser-
monum, & Elogiorum suorum argumentorum; & Sanctus Igua-
nus Societatis Iesu Institutori creditur. In Filiis tuis non posse
alium nomine facere, quod sublimiori perfectionis statu,

& officiorum Ministerii sui conceptum posset adstruere, quam illos Societatem Jesu nuncupans. Quondam Patres hi juxta consuetudinem complurium Ecclesiarum in Gallia peculiare

Domini Nostri.

Umbra etor me, & ego perfosus; (Gen. 17.) secundo cum Ioseph jamjam introducto in terram promissionis populum Israel, qui pote extum de terra Aegypti annos quadraginta in deserto permanenter, dixit illi Deus: *Hodi absum opprobrium Aegypti a vobis.* (Iude. 5.) videlicet præputium, quod de Aegyptio attuleras, & modo etis digni, qui ingrediamini in terram, quam promisi populo meo. In nova etiam lego Do-

minus duplicit precipit circumcisum, non carnis quidem; sed mentis, & cordis; per quam nos amputare juberet quidam in nobis est peccatorum, vitiorum, cupiditatum, & affectionum inconditorum. Prior quidam fit nostra conversio- nis initio cum obedientes voca Dei nos ad sui seculorum vocant, Mundum, patriamque domum reliquimus, liberius coram illo ambulatur, & fidem viam perfectionis currendo absoluatur. Sed prater hanc generalem circumcisum que in omne vita nostra spatiun est perduratura; alteram a nobis requirit Deus sub voca nostra peregrinationis in Mundi huic deserio, cum proprius accedit momentum illud, quo in veram promissionis terram sumus ingressuri. *Fatigata postea in operibus Asceticis.*

Vobis dico Auditores, nobis mitandum est: Salvatorem in circumscriptione sua; quia vobis in exemplum propositus est: haec enim sententia est divinitus lata, Prædictinatus est de benefiis illi. Sed ad id huius quantum amplandum est in mensa, quantum in luxu, quantum in ales, iudeo, foliatiss., & conversionibus vestris? Antequam folum hac imago adumbrata sit, & haec similitudo incipiat comprehendi, tantum abest, quod sit perfectum exemplar, ut vix prima dimicata videantur linearienta. *Auctor Sermonis in omni arguente.*

superat eos omnes, qui ante ipsum hujus Nomini honore
nacti sunt. Quidquid nobis de maximi quibuscumque ex-
peditionibus narratur, non est nisi umbra, & figura
Salvatoris Mundi. Nemo enim fuit unquam prater Filium
Dei qui de hoc dici poterit; vocabis eum Iesum: ipse enim
salvum faciet populum suum a peccatis corum. *Lamberts in
anno Evangelico Tome quinto.*

Liberantes populum suum a peccatis eorum, (Matth. 1.) dicit
Angelus ad Joseph. *Iustus Iesus Christus filius nos feci*

Circumcisio secundum Dei institutum erat nota, & monumentum quoddam federis, quod perceruerat cum populo suo Deus & necessaria erat ad salutem secundum explicacionem, quam multi Patres his tribuit verba. *Mafculus*, cuius passus eare circumcisus non fuerit, *delebitur anima illa de populo suo*. Evenimus per haec verba intelligere mortem eternam, quam filii non circumcisi damnabantur; quia non receperant sacramentum ex Deo institutum ad originalis peccati labem delendam. *Toursanus*; anno *Christiano*, *Tome I.*

Huic debemus salutem nostram, illi causam etiam debent, qui ante Nativitatem ejusdem tempus iustificati fuerunt. Omnes nos reconciliavit Patri. Non licet nobis deinceps ad alterum Patrem accedere, nisi nos Dei Filius illi prefundat. Ideo hoc gloriosum Nomen Iesu illi impositum fuit tamquam titulus, ne repulsam ferat a Patre, ubi pro nobis hic intercessor exilit. Preces nostrae vim habere nequeant, nisi hoc Nomine confirmantur. Hujus subdicionis omniaea est necessarium ad bona opera facienda: cum Deus illa coronat,

Huic Sacramento succedit illud Baptismi ab eodem Christo Iesu instituti facilis, simulque efficiens circumcisio-
nem. *Id est*, *in hoc sacramento* *institutus* *Iesus* *Filius*
coronat dona Filii sui, qui ideo Iesus vocatur, ut nos de-
ominatione Daemonis redimat. *Idem*.

Hoc illud Nomen est, quod significat Deus super cetera, ut in Nomine Iesu omne genitale et cælestis, terrena, et infernorum. Hoc Nomen illud est, quod ex Apostolo profecti non potest, uti oportet, nisi Spiritus sancti accipiat gratias. Ad colorem, ad diuinum operem, ad circumflexum, ad iugum.

sum esse, nisi fideliter Dei mandata tervata lucent: hoc enim
promitterebatur per fidem, sicut figura circumcisio: ita
per Baptismum neminem salvatum iri, nisi servatum fue-
rit fodus cum Iesu Christo percutiendum, quod est illi adha-
dere, & Demoni, iisque operibus, & pompe abrenuntia-
re. Corporum circumcisio non erat, nisi figura spiritualius
circumcisio cordis, qui adeo in Scripturis commendatur,
& haec novissima verum constituebat Judicium secundum
Apostolum. Simili pacto in nostris Sacramentis, non figura
visibile verum Christianum constitui, sed gratia, & fan-
tasias, per figuram visibile significata. Puritas, qua confer-
untur, non est puritas corporis, sed puritas spiritus, &
accensum gratia. Ad coenam, ac diges invocandum. Sa-
latoris Nomen, opus est velle salvos fieri, & expiari a pec-
cato; quoniam Salvator nuncupari voluit, ut nos a peccatis
eximeret. Peccatum odit opere, sincere salutem cupere,
& amare Redemptorem, ut bene, ac re iuste Iesu Nomen in-
vocetur. E contra vero est illud dedecere afficere, vel adhuc
voluntarie peccata inharrere, vel nihil facere ad illud ex-
piandum, vel non parere iis, que nobis perfirbuntur ab eo, a quo recipimus debemus regulas salutis, quam petimus.
Hoc est sibi in iudiciorum vertice Salvatorem, velle salvari
ab illo, quin faciemus quidquidem eorum, que a nobis vult
fieri, ac salvare. *Propositio Tercia. Inscriptio C. 10.*

tur, & exhibetur per baptismum , accurate tervanda est : qui illius iacturam facit per peccatum , baptismi effectum amittit, scilicet gratiam , & amittit fructum baptismi , videlicet viam regnum . *Idem* .

delicit vitam eternam. *Iam.*
Igitur Christus circumcisus fuit ut legi pareret; ut enim didicimus a Sancto Paulo, ipse se legis jugo subiicit; ut nos inde liberaret: *Se ipsum ultro subiecit;* quoniam quatenus Unigenitus Dei Legis dominus est; & immunis a peccato: ille , qui in Circumcisione *fui* Nomen Salvatoris recepit, quoniam liberatus erat homines a peccatis eorum. Voluit tamen plures ob causas a Patribus allatas hoc jugum subire. Etenim hoc facta docuit, Deum esse Autorem Legis antiquae: offendit se carne vera induitum fuisse, & profligans simili nostrae. Omniae auferebat Iudicis anfam reprobans. *Non potest enim illius, qui deinde dicitur, habere fiduciam in Iudeo, nisi in Iudeo credat.* *Si* *autem* *in* *christiano* *credit*, *non* *potest* *in* *christiano* *credere*. *Quia* *in* *christiano* *credere*, *est* *ad* *negare* *christianum* *est* *ad* *negare* *christianum*.

pellendi ipsius; quoniam non fecus ac illi circumcirculus erat. Per voluntariam obedientiam, quam praefabta legi, exemplum, quin teneretur, docebat legibus a Deo institutis obsequi, a quibus pacim nosmet dispensamus per molitatem, vel per superbiā. Legem servans, quam ipse propediem abrogavimus est, nos docet, servandas eas esse leges, que auctorato rigent: denique incipit magnum salutis nostra opus, *U*nus ex quo mundus regnare erat, hoc accepit Iudeus, *A*postolus, *S*ermones in omni oratione.

modo, quo illud consummatur erat, hoc et iudeo possum peccati, ut nos a peccato simili, & penitentia liberaret. Hodie quippe die circumciditur tamquam peccator, & mox cum scelests crucifigetur, & expians voluntaria fac satisfactione sceleris, qui non commisisti, confundit vocem imponentiam, qui nulla nullum futurum volunt posse, quod non possunt, scilicet res ipsas.

Honor, quem Fideles adhibent Nominis Jesu, ubi illud audiunt a quicquam proferri; et confessio Nomini Dei, quod recipit a Patre; & omnis lingua aliquando hoc ipsam confitebitur, & evalubat, Iesum Christum esse Dominum nostrum, cumque in gloria Patris esse, ibique quatenus hominem perfuerit gloria, qua Pater aeternus labores, & paucos illius remuneravit; sed plausiblemente quatenus Deum eamdem gloriam Patris fui, cum quo unus est, & idem Deus

Supplementum ad Mysteria

Quoniam Salvator re-
gat et nos
sunt.

quod ab eterno destinaverat Deus Filio suo, & quod ho-
dierna tandem die imponit ei. Quam sanctum, & quam
adorabile hoc Nomen est in se ipso? Sed quam pietatem,
quam amorem nobis inspirare debet erga illum, cui hodie
imponit! est! quondam adeo bellus repletus Nomini si-
gnificacionem. Iesus Salvatorem significat, & quatenus Sal-
vatorem hodie offert patri suo primis Sanguinis sui tamquam
arrham sinceras voluntatis, quam habet illum totum aliquan-
do ad omnes homines salvandos effundendi. Quae Caritas!
Qui amor! Quid igitur volumus ab ipso præterea fieri, ut
amorem nostrum promovere? Nondum ne fasibus cor no-
strum, quod adeo carum est, comparavit? Num cor illud
piarum est, quam Sanguis Dei? Verum si illud facimus plus
quam tandem adeo facile crederemus rebus prodigimus illud?
Cur profluitum illud Mondo? An neficiis tunc nebulae
in, nobis fallendis intentum? Omnia illius bona esse fal-
lacia, honores inane, voluptaque omnes turpes, indi-
gnas nobis, & impares replenda amplitudini cordis nostri,
quod non nisi propter Deum factum est? Illud ergo tradau-
mus Deo hinc ab ipsis incububilis pro nobis patienti; Cor
hoc infidele non est amplius nostrum; omni jure ad hunc
Puerum pertinet; ne igitur hoc illi denegemus. Iterum
dico magno pretio emptum est, nec tantu illud sibi
Mundus vellet comparare: Non igitur vestri est empi enim eis
presto magna. (ad Cor. 2.) *Ibidem.*

Nomen
Christianum
a nobis suffi-
cienter ad
intendere.
Filius Dei.

Ex hoc Iesu Nomen, quod hodie Filius Dei imponit
est, Nomen Christiani proficitur. Hoc gerimus quidem
verum sufficiens ne illius dignitatem? Quemadmodum il-
lus nuncra exemplus? Credimus ne facrum hoc Nomen esse
stolidum inanem, quem sine discernimere gestare valeamus?
Non semper quidem exigit, ut pro Iesu Christo moriamur,
sed exigit falem, ut vita illius non abnormem vitam da-
camus. Verum igitur non hodie pertinet opus nos
Redemptionis; hoc immo tantum inchoat. Sed non ideo mi-
nus illum sequi debemus hodie per viam mortificationis,
paupertatis, humiliacionis, & si illum modo sequi incipi-
tum in hac via difficult, quam ingreditur, sperare possumus
futurum, ut nobis gratias largiuntur consummandi cum ipsis
opus salutis nostre, afferentes cum ipso in Calvarium. *Morali novi Testamenti. Tomo primo.*

Quoniam
debeat
Salvatoris
qui J. No-
men suffi-
cere, ne po-
temus.

Quocumque iure Dei Filius gerat Nomen Iesu; illud tam-
non nisi per humilitatem, ac doloribus plenam Circum-
cisionis ceremoniam affectus est. Opus est, ut Nomen
huius aliquid in se magnum, atque admirabile compleatetur;
quondam Salvator non abnuit illud nisi tanta erubescit
ita, atque tot passionibus compare. Quantumlibet horreat
peccatum, malum peccator haberi, quam nos ex hoc mife-
to statu non erueri, malum suum effundere Sanguinem, quam
nos pereunt videre. O homo! Sanctus Bernardus exclama-
vit, hinc igitur agnoscere nequitiam peccati tui, & anima-
ta vanitatem. Ineams igitur confitum omnia sufficiunt,
ac faciebant ad alterum quidem evitandum, alteram vero
salvandum. Verum remissicarum nequerunt a nobis fieri posse,
quia fulciunt virtute Sancti hujus Nomini, quod Pa-
ter aeternus hodierna die Filio suo defert propter hominum
salutem. Humiliter ergo, fiduciter petamus divinum istud
suffidium cum pro tempore praefenti, cum in reliquo vi-
ta nostra spatiem. *Ibidem.*

Salvator
prior se
publica le-
gi, ut nos
bis prebeat
exemplum
obedientia.

Ad nobis obwendandam viam, per quam perveruntur sumus
ad gloriam, Salvator a teneris unguiculis prior eadem
ingressus est, ut nobis præberet exemplum, quod sumus fe-
cuti. Certum est, illum nullatenus coactum suffi-
ceat, ut se fidei circumcisio subiecter. Hac ad peccatores tantum
fere quidam meritorum efficeri: quoqna Spiritualis ista cum Abra-
ham, & omniis meritorum nostrorum mensura. Hac est
Christianis mortificatio quoqna mundat cor nostrum, efficitque,
ut omnibus vitiis suis abrenuntiet. Hic est gladius Circum-
cisionis amputans quidam superfluum in ramis vince-
myticis, cui Dei Filius nos comparat. Vix ramis, qui suffici-
nt fuerint, inutiliterunt raroqna farmentum aridum, &
inutil, quod non nisi in igne mittendum est. *Ibidem.*

Dei Filius
eximis no-
bius prebeat
exemplum
ad supera-
da ea que
in obser-
vantia Le-
git fuit dif-
ficultate.

Lex Circumcisio lex erat penalis, & doloribus plena.
Hanc obseruare non poterat Iesus Christus quin effundere
Sanguinem; tamen ille arbitratur posnam, & dolorem fatis
non esse, ut semet ab eadem dispenset; Se illi subiicit, eamque
Sanguinis sui sumptibus servat. Ecce nostrum exemplum.
Nunquid molesta nobis officia nostra videntur? ac diffi-
cili regularum nostrorum obseruantia? oculos conjicimus in
Puerum hunc fidei nostra Autorem, & Consummatorem.
Aspergente in autorem fidei, & consummante Iesum; (ad Hbr. 12.)
sed sum etiam perfectorem extimum legum, quae natura-
li videtur amarissima. Statim ac diei lucem adspexit,
ipse prior illas incipit obseruare, nobis traditurus exem-

plum. Exemplum inquam, quod servorem nostrum excitare
debet, & prohibere, ne animo desponeamus, nos roba-
rums, atque communiens, ne fastigemus defecentes animis resoluti.
(ibidem.) Obedientia nostra, morumque Sanctorum nondum
stetit nobis sanguine. *Nundum ad Sanguinem Christi.* (ibidem.)
Sed si nobis effundendus esset, ut infanti huic Deo, id lice-
ret nobis detegere tantum hoc exemplum intuentibus? Igitur
confitum ineamus exercendi; quidquid nobis in Lega
Dei, & in peculiaribus legibus nostris cuivis in statu suo
videtur acerbitus, ut omnes obices superero possimus. *Morali
novi Testamenti. Tomo primo, & Recens noster.*

Circumcisio
fuit J. C.
humilitate
sui caussa.

Lex Circumcisio, lex erat humilians, & cum probro I. C. fuisse
conjuncta. Huic Dei Filius se subiicerere non potuit, quia
falsum tacite peccatorum se confiteretur, quandoquidem si
mul recipit in le peccati notam, ac medicinam: fed am
obedientia in corde illius prolapso horror, quo triste na-
tura effectus esse debeat adulterus peccatoris characterem.
Mavult tamen videri peccator, quam legi decessit. Prae-
clarum non nobis documentum, quibus umbra, & specie humiliatio-
nis folida, ac legitima videret causa propter quam nosmet
ab aquilis officiis, & artiflum obligationibus dispen-
semus. Adeo ne in regul observancia, in trixi aliisque pres-
entientia, in munere aliquo procuratione quidquid, quod
paulo magis solito nos humiliare videatur, ac nos infra no-
stris fratres demittere? quas rationes, quos colores amor
proprietatis, & superbia nostra suppeditat, ut percam, sollici-
temus, & extorquemus dispensationes? pueri calestis exem-
plum non rubore suffundat, ac dissipet omnes inane pra-
textus, quibus noferi uerier conamur, ut a sanctissimi christi-
anis, vel religiosis vita legibus noferet dispelemus. *Morali
novi Testamenti. Tomo primo.*

Quid sit
circum-
cisio.

*Circuncidet Dominus Deus tuus cum tuum, ut diligas Domum
tuum ex toto corde tuo.* (Deuter. 30.) Quid est spiritualis Cir-
cumcisio? Nil aliud est, Patres inquit, quam Christiana Mortificatione, per quam Fidelis anima frenore abscondit quid-
quid vel incompositum est, vel inutile. Cor, spiritus, te-
sus, omnia in nobis recenti Circumcisio subiecta sunt,
quam Salvator veteri lubrigavit. Altera haec circumcisio Fidelis
multo magis est necessaria quam prior illa Iudeis. Serio igitur noferit colligamus, & arreprobus gladio amputemus fine illa miferatione quidquid potest vel dispi-
cere Deo, vel nos illi minus iucundo efficeri. Initium fa-
ciamus ex eo, quod maxime interveniat, mox ad ea gra-
duum faciamus, qui imperficiunt, & inutiles; non deicit
zelo nostris materies. Quot terrena affectus, quot nimis te-
meri affectus, quot nimis sensibili necessitudines? quot &
contra similitates, quot odio, quot inimicitia in corde fo-
ventur? Quot incepta cogitationes, quot inania meditamen-
ta, quot ambitione confusa, quot fallaces, vel temeraria
suspiciones, quot aculeata, vel nimis blanda verba, quod in
seuibus omnibus evaginations! Spiritualis hanc Circum-
cisio enim exigit nobis hodierni corporis circumcisio, cui Filius
Dei se digne subiiceret, ut nobis præluderet exemplo.
Juxta extimum hunc prototypum noferem conformare
debemus in circumcisio omnium affectuum, qui denominantur in nobis. *Morali novi Testamenti. Tomo primo.*

Circumcisio
spiritualis
ita chara-
cer est Fi-
lium, ac
corporis
meritorum
mensura.

Spiritualis Circumcisio, quod essentialis character est Chri-
stiani, Religiosi, vel Fili Dei, ac circumcisio corporalis erat
olim visible signum Israelitarum, & filiorum Abraham. Sine
hoc non licet nobis vel ea, quia in Baptismo pollicitum fuisse, &
nec vota nostra adimplere, neque obtemperare reguli, nec certi filios
Circumcisio subiiceret. Hac ad peccatores tantum
Circumcisio apud Iesum Christum est principium, fons, norma,
& omniis meritorum nostrorum mensura. Hac est
Christianis mortificatio quoqna mundat cor nostrum, efficitque,
ut omnibus vitiis suis abrenuntiet. Hic est gladius Circum-
cisionis amputans quidam superfluum in ramis vince-
myticis, cui Dei Filius nos comparat. Vix ramis, qui suffici-
nt fuerint, inutiliterunt raroqna farmentum aridum, &
inutil, quod non nisi in igne mittendum est. *Ibidem.*

Diversio ex
Sathan
Nomen Je-
sus.

Quemadmodum spiritualis Circumcisio, quae in Iudaica locum erat succeluta, ignota erat plerique mortalibus, erat mundo
gravis, & non ferenda alii; Iesus Christus, Patres inquit, ignota
alteram quidam subiicit, voluit, quamvis non teneret, ut
illi finem faceret, & ostenderet alteram, quam in prioris
excido erat institutus: & huc Ecclesia spiritu eius animata
hodierna die colligit reverenter primas Sanguinis eufu-
dentes guttas, illas per invisibilis adspicemus cistula ulce-
rit in intimam animarum nostrarum partem, ut inevitabile
cognoscamus necessitatem, in qua sumus noferit circumci-
sionis ad imitationem sui spouli. Iudei Circumcisio tri-
nauerit bona, verum simul tres illi incurant molesta qualita-
tes. Iudei erae necessaria, quia Deus his illam præcep-
rat, in eorum honore cedebat, quia pignus erat Divini apostoli,
ac patroci: ita enim locus est ad Abraham, cum
præcepit illi, ut circumcidet Israhel cum omnibus fa-
miliis, & servis suis. Nihilominus tres habebat non satis
commodas qualitates. Fluxa erat, ac ad tempus valitura;
humilans, & cum dedecore, cruenta, & cum dolore; verbo,
finem erat habitura, supponetebat feculus, & magnos aferbat
dolores illam patientibus, *Sermones Morales Tomo 6.*

nes, & juvenes terrena, omnes laudibus celebrent Nomen illi-
ius, quoniam nomen Nomen Domini magnum est, & libe-
re, eq[ue] gloria de terra centro ad altissimum Calorum
verticem configuit. *Ibidem.*

Vera devotio erga Sanctum Nomen Iesu est amare, ac glorificare
revereri nostrum Salvatorem propter supremas illius perfe-
ctiones, qua in virtute, ac significacione præclaris hujus No-
minis continentur. Continet quippe omnem sapientiam, bo-
nitatem, sanctitatem, virtutem, misericordiam, & amorem
Dei, fine quo nos salvos facere nequit. *2.* Completum
omnes gratias, virtutes, & dona Spiritus sancti, qui ani-
marum nostrarum sanctificatione profut; quondam illas
haurire tenemus tamquam ex inextinguendo fonte, de plenitu-
dine Iesu Christi: *De plenitudine ejus omnes acciperunt.* (Johann. 1.)

3. Significat omnia diversa munera Domini, Medici, Pa-
tri, Judicis, Advocati, Pastori, Patroni, quia ad Dei Filium,
quatenus Salvatorem pertinent. *4.* Exprimit, & continet
in latitudine sua bona omnia, qui amabilis hic Sal-
vatorem contulit omnibus hominibus, puta peccatorum remis-
tionem, virtutem tentationum, fugam occasionum, quibus
aliqd inest periculum, virtutum adquisitionem, perseveran-
tiæ donum, gloria communicationem, & boni supremi
possessionem. Denique innuit, ac reprobatur omnes pa-
ciones, ignorancias, dolores, prenas, atque tormenta, quæ per-
petravit proper zelum, & ardens desiderium nos salvos fa-
ciendi. *Pater Novus tom 7. Miseritatem.*

Cogitate Patrem aeternum tot divitias, atque thesauros
in hoc adorable Nomen congerisse, quod tributus Filio suo,
ut nos illud colentes, & crebro invocantes memoria bonita-
tum ejus in nos, ac infinitum virtutum suarum nos ad il-
lum amandum, colendum, & imitandum eum ea qua fieri
potest perfectione, impellentur. Proponte igitur vos in
postrem sublimi in pretio, ac profundo obsequio habitu
Nomen Iesu propter meritum, dignitatem, ac infinitam
excellentiam illius, qui eodem est insignitus. *Ibidem.*

Summa cum amoris pietate suavissimum hoc Nomen pro-
ferre, per prolatum excipite. Fingite vobis simul Deum ho-
minem, cui nihil majus est, aut admirabilis, quam bonitas,
misericordia, & amor. Quatenus Deus totus est signis, & amor,
& misericordia illius superant omnia opera ejus. *Quoniam
filius eius super omnia opera ejus.* (Psal. 144.) Quatenus Nomen
Dei Filius, proprietas personalis ejus est, illa imaginem
substantiam Patris, referentem omnia lineamenta autographi
sui, & illius cuius est imago; & quoniam ex perfectionibus
omnibus quas repræsentat, maxime eluet bonitas, hinc sic,
ut per antonomastam vocem *Imago contraxis illius.* (Sap. 7.)

Quatenus Filius hominis, non aliud perficit, quam amorem,
& suavitatis ipsi que est ingenta, ac humanitas. Non venit
ille, ut homines perdat, sed ut salvos faciat; ita per Spir-
itum sanctum effectus fuit, qui non est aliud quam amor.
Denique consilium capite imitandi perfectiones, atque virtutes,
quas speciem hoc Nomen significat, & que eminentiam
in anima Iesu Christi obtinent gradum; sed præ ceteris
imitantur suavitatem amoris sui, & contendite de omnibus
benemeriti, & nemini laedere. *Ibidem.*

Omnis ore uno docent Theologi, Nomen hoc tantum ha-
bere excellentiam gradum, ut mereatur quod Fides omnes
illud colant, & reverantur super omnia Nomen. Apostolus
etiam in Calo didicet, fatus palam docet, cum ait, ut
acutum Patrem dedisse filio suo Nomen quod est super
omnia Nomen, ut quidquid in Calo, vel in terra, vel in
inferis est, flecat genus ad nomen Iesu adorandum. Ec-
clesia id præxi adeo universalis confirmat, ut nulla sit tem-
pore, nullum ab hos non dimovere valeat negotium. *Pa-
ter Novus tom 7. Miseritatem.*

Si circumcidere, Sanctus Prosper ait, est perfruitionem ab
ufo fecerit, adhæsionem a posse, Mundi bona, & Circum-
cisio suum seculorum collocare, quin invicem se attingere va-
leant: vivere vel tamquam viatorum, vel tamquam mor-
tuum; semper humilem in honoribus, semper moderatam in
solatis, semper mortificatione in gaudis, semper ponitatem
in voluptatis, semper pauperem, & rerum omnium ege-
num in divitias. Si circumcidere juxta Sancti Pauli doctrinam
est esse in Mundo, & in Mundi spiritum non habere,
redigere in servitum rebelle corpus suum, & in carne
peccati Salvatoris stigmata circumferre; & secundum ipsum
Iesum Crucem Crucem baptral, & abnegare quidam posse-
demus, ut effici ejus discipuli mereamur. Hoc se circum-
cidere appello, ne aliquid ultra requiratur, ut statim con-
fiteamini hoc unum esse ex Christianismi officiis maxime
ignotis, & ad quod minus advertitur animus. *Ex Moralibus
Tom. 7. Miseritatem.*

Si circumcidere, Sanctus Prosper ait, est perfruitionem ab
ufo fecerit, adhæsionem a posse, Mundi bona, & Circum-
cisio suum seculorum collocare, quin invicem se attingere va-
leant: vivere vel tamquam viatorum, vel tamquam mor-
tuum; semper humilem in honoribus, semper moderatam in
solatis, semper mortificatione in gaudis, semper ponitatem
in voluptatis, semper pauperem, & rerum omnium ege-
num in divitias. Si circumcidere juxta Sancti Pauli doctrinam
est esse in Mundo, & in Mundi spiritum non habere,
redigere in servitum rebelle corpus suum, & in carne
peccati Salvatoris stigmata circumferre; & secundum ipsum
Iesum Crucem Crucem baptral, & abnegare quidam posse-
demus, ut effici ejus discipuli mereamur. Hoc se circum-
cidere appello, ne aliquid ultra requiratur, ut statim con-
fiteamini hoc unum esse ex Christianismi officiis maxime
ignotis, & ad quod minus advertitur animus. *Ex Moralibus
Tom. 7. Miseritatem.*

*Quid sit
circum-
cisio.*

*Opus est ergo, ut cum honore tumulet Synagogam, ac de-
gumatis.*

Opus est ergo, ut novam iroget armam, & signa mortis:

Sed Iesus Christus Pater est, atque legislator populi

Opus est ergo, ut novam iroget legem, ejusque

articulos.

Opus est ergo, ut cum singulo velut sefa

demonstrat.

Opus est ergo, ut cum singulo velut sefa

mar-

martyrii; lex, quæ cum sit salutis nostræ essentialis, in-
stiftuata fuit a Deo, qui ultro se se subjiciens legi alteri,
quæ ipsi iniurias erat, effecit, ut inevitabilem cognoscere-
mus necessitatem, in qua sumus, nosmet huic subjiciendi; *h*
cum enim et Patrum sententia spiritus est hujus Mysterii, &
Matto nobis inferenda. *Ibidem.*

In circumscriptione illatio nobis inferenda. Tidem.
In Salvatoris Circumcisione duo animadverto, Sanguinem effusum, & Nomen datum: Sanguinem effusum per incisionem, quam lapideus gladius in Infantis corporculo fecit; & Nomen Iesu, quod Sanctissima Virgo illi ex tempore impo-
suit, quo eundem circumcidit. Hec autem duo invicta sunt
argumenta ejus necessitatis, qua nobis est, nosmet mortificandi, circumcidendique: Ecce autem quomodo. Cum homo-
Deus fessus subiecisset Legi temporali, ac instili ad nos redi-
mendos, cumque plura iiii præsterit, que facere tenetur
pro salute nostra, nos multo magis subficerem nosmet debe-
mus, ut cum illo ad eamdem rem cooperemur. Cum ho-
mo Deus Iesu noluerit appellari, nisi postquam Circumci-
sionem sustinuit, nos Christiani vocari non possumus, neque
magi hujus Nomini pondus sustinuerimus, nisi quatenus cir-
cumcisum sumus, & mortificati. Haec sunt solidae rationes,
quas mutuam sum a Patribus, & quae non redargere possunt
de ineluctabili spiritualiis Circumcisitionis, & Christiana morti-
fications necessitate, de quarum priori ut constet, modi-
cum religiosum, rectique sensus fatis esse putto. Ex Moralibus
Sermibus. Tomo 6. parte prima.

Deus ut nos
salvaret, fe-
cisti euquid
erat difficil-
limum.

Verum est, Sanctus Bernardus ait, Jesum Christum, ut nos
possas faceret, fecisti aliquid, quod superbundavit; sed
verum quoque est ipsum nobis faciendum aliquid reliquie.
Verum est illum illius supplevisse, que maxima erant, & dif-
ficiilla; non autem minimis officiis subiecisti; sed verum
quoque est, quantulacumque sint hæc, quia nobis reliqui
officia, ipsum velle, ut omnia & singula obeamus, quia il-
lius subiectiōnēm legi Circumcisioṇis prætexamus, ut nonnet
a nostra circumcisioṇe diffensemus. Vult, scuti olim in sa-
crificio paſterum duorum, alter quidem immolabatur, alter
vero prioris sanguine incibatur, ita fieri ſuper nos ad-
ſpergiōnem adorabilis Sanguinis huius, quem hoideria die
efundit in nos pro crimibus noſtris, & qui ex Patrum in-
terpretatione, est velut ſpecimen, Prophētia, & pax
mortis ejūdēm imago. *Ibidem.*

Dei Filii non nisi circumcisio-
eumfons die vos-
eumfons est. Ie-
sus. f.

Homo Deus noluit vocari Nomine suo, neque Iesus numeratus puto nisi illi die, & dum Circumcisio illius exercitaria pareretur. Quare? non solum quia mos non erat trahi buendi Pueris Hebreorum nomina, nisi cum circumcidereatur: sed pricipium quoniam ab ipsa Nativitate noster esset Iesus, videlicet Salvator; creditur tamen se hoc nomine vocandum non esse, nisi die illo, quo pro nobis effusum erat Sanguinem: Sacramentum nostra reparacionis: ut doceremur non posse nos digni Christianos vocari, quod Nomen est nominis servatorum, & redemptorum, nisi quatenus sit nostram conjungemus circumcisione, & nosmet mortificare pollicieremus ad replenda munera Nominis amplissimi quidem, verum etiam onerosissimi. *Ibidem.*

Sicut Baptismus, quo originalis peccatum deletur, non jugular peccati effectus, & virtus eius licet summa, eo ut que nequam procedit, altera indigimus medicina, qua fervaret in nobis innocentia nostra gratiam, & contineret nos in qualitate Christianorum, & filiorum Dei, quam rece-
pimus in Baptismo. Huc autem medicina est spiritualis Cir-
cumcisio, & christiana mortificatio, circumcisio, & mortifi-
cationis quidam, verum etiam circumcisio. *Videntur.*

camino, et circumdata mortificante, circuncisio, & mortificatio involuta in promulgatione, quam fecimus per os alienum, alienumque voluntatem abrenuntiandi pompe omnibus, & omni cultui Sathanæ, & Mundi; circumcisio properet, cui ultra nosmet sufficiere debemus, in posterum abhorribus ad illis omnibus, que nos a Deo divellere posunt, & per auferas virtutes adquiores unde fistinare valeamus gloriam a deo proclari Nomini, quod gerimus. Hac tantum conditione inter Christianos recepti sumus; & sciti in veteri circumcisione ad novum nomen recipiendum, crux erat effundens, quemadmodum homo Deus Iesu Nomum recepturus effudit; nos eadem conditione recipimus Baptismum, qui virtutem habet nos regenerandi per Sanguinem Iesu Christi, in cuius Morte baptizamur. Hinc Sanctus Paulus dixit, nos quantum Christianos, non solum esse debere, & respici circumcisum esse; verum etiam cum vi proclari hujus Nomini, ferriendum nobis sit Deus in spiritu, & gloriandum sit in Iesu Christo; nos eamdem esse circumcisitionem. *Nos autem sumus circumcisio, qui spiritu servimus Deum, & gloriiamur in Christo Iesu.* O admirabile locutionem! o loquacissimum Christiani definitio-
nem! Cum formosa aliquis persona graphidem exornare volumus, postquam diximus omnia oris illius linea menta esse beatissima, oculos staves, colorem eximium, decorum corporis habitum, actiones omnes cum illecebris, atque evenitatis coniunctiones, credimus duobus verbis omne illius elo-
gium exornasse, adjicendo, illam denique ipsissimum esse palmaritudinem. *Ibidem.*

Tanta est inter spirituale circumcisio[n]em, ac verum Christianum similitudo, ut sepe synonyma sint vocabula. Hoc eorum naturam, ac differen[ti]am constituit; hoc eorum essentiam, atque officium designat; ita ut quacunque ex parte

compa; & corpore, ut ita dicam, in voluptratum sive in-
stante. *Sermones Morales. Tomo sexto pars prima.*
Iudei Crifus omnino non vobis nobis permittere ius nosfere
circumcidendi, ac libertatem nosmet ad arbitrium morti-
candi. Si enim hor permitteret, cupiditates molles, & cal-
dissim peccatori blandirentur, & quin gladium usque ad vi-
uum in carnem immergerent, vobis fatis est speciosi ne-
ribus fallax vulnus contegere. Tandem enim voluptratum,
vobis inhaeremus, amor, & naturalis oppositio, qua no-
men vim inferni perhorrescimus, non quamprimum dif-
frenatam ab hac feritate, ac efficiunt, ut solatia pos-
sunt, quam remedia malo nostro maniceremur.
Capitulum 10. De morte. Tomo sexto pars secunda.

Jesus Christus ne minimam quidem patitur nobis esse auctum conquerendi de nimia severitate legis, quam nos imponit. Si hoc verum esset, etes Domine Deus alius mino ab eo, quod es, videlicet in iustitia tua exercitatione crudelis; nostram perditionem potius, quam correctionem perquerimus; avidior Sanguinis nostri, ac interitus sentientis nostros, quam perfectionis, & expiationis nostra precipatis. Non ita se habet res. Apud Jesus Christus remedia, non equidem dic natura malorum. Heu! quis illa dixisse, *Cod. amissione, si me auctoritate le-*

luminifer poset, sed temperamento, & ut cum Apóstolo lo-
quar, inimicis agrotatis; *Humannus dico propter impri-
matum vestrum.* (Rom. 6.) Si minime vult nobiscum dispen-
sare a ferendo Christiana Mortificationis iugo, tamen afe-
re hoc suave esse, & si minus nos has exonerat faciunt,
profructe eam levem esse, ex quo ipse illam bajulavit.
Ecce praterpropter (per vos mihi ut licet hac Ter-
tuliani similitudine) quod Bellonus Sacerdotes, qua in iis,
qua Deo offerebant sacrificia, frequenti incisione femora
lancinabant, & cavis manibus diffundent sanguinem
olligentes hunc offerebant iis, qui crudeli huic aderant
sacrificio, quasi dicenter: *Tenete, nihil malum nobisfet
pius intrulus: experimi: neque vos malum aliud in-*
terit. *Sermone Morale Tom. 6. parte prima.*
Quid Econtra Mundus doceamus? Scimus, quod
magis abeunt facultas facta sunt, ac iter per-
ficiuntur, illi, quae illis, loco etiam remanserunt, invicti-
cruelitas pereras ambitionis. *Patio Crofet in Asceri.*
Callidum hoc, & ambitiosum ingenium, quod jam interea
confilium de medio divinum hunc puerum auferendi, teor-
magis alloquitur, sexcenta ab illis subfido fecisitatu-
potissimum vero ab illis, ut fibi apertus quod tempore stel-
la ipsi praelucere ceperit, atque in illis multum pietatis
ac diffficilis cognoscens, simulat se eorum devotionem pro-
bare, & ad iter suum persequendum horat. Ita, dixi
illis, in Bethleem, ibi enim in lucem proditoris est Rex
& Salvator populi sui, cognoscite quidquid ad hunc spe-
infatent, & quam citius revertimini quanto, nuntiatu hi
mihi, us ego vieniens adorem eum. Ita nebulo iste Magos
nequiter in laqueum pertrahere machinabatur. *Idem.*
Ex quo Magis abeunt facultas facta sunt, ac iter per-
ficiuntur, illi, quae illis, loco etiam remanserunt, invicti-

**Quid facere in Mundo detrectamus, & quas fortes non
patimur, ut propositum nobis finem assequamur? Alii ob-
euti sunt, stella, qua illis Ierosolymam ingredientibus eva-
nuerat, iterum apparuit illis, eosque recta duxit in Bethleem.**

patimur, ut propinquum nobis nunc alequamus? Alii ob-
edient. Principum viorum foras, & adrepue coram illis,
et quibus beneficium aliquod expectant, qui deterruntur
austrie, ac superbia, qua excluduntur. Alii honorem sum
sacrificant per eandem ambitionem, qua illum ambiunt,
cum potentioribus inimicis gratiam sacrificare querentes, &
venient petentes ab illis, ne magis magnifice humilientur,
i illis submissiōnis, & obsequiū signa præbere detercent.
Pro Deo autem, mirum! pro falso sua, inquirunt pra-
textus ne se humiliant, quamvis hæc illis tantu fatura non
selet humiliatio, qua nihilominus grauim animum tellari
siceret erga eas, quæ Jesus ultro pafus est die Circumci-
sionis sui. Nullibet maiores invenio iis, quæ tristem hanc
ceremoniam subfucceunt sunt. Multum quidem se humiliare
sunt, egredi ex hoc stabulo, ut annos triginta absconditam
ducat vita: Multum se humiliare est, hanc reliquie
solitudinem, ut publica vite spatio plurimas patiarum per-
secutiones, & in Cruce pendens moriarum; Sed quodam in
fensi audeo dicere hoc modicum esse, ubi conseruant cum
magnitudinis, que in Judaicam circumscriptionem inveniantur.
nuerat, iterum apparuit nus, quæ recta aut in sententiis
Penes vos etio judicium, quanam affecti fuerunt letitia
cum rufis hoc astrum viderunt, ac potissimum, ubi stet
supra domum, ubi novus Rex aderat. Intra ingredi, inve-
nerunt quem querabant. Erat ille inter ulnas parentis sua
nihilque illi extrinsecus erat, quo ab aliis puer feceris
reut; sed lumen ipsum interius, quod illi ostenderat
quod ab eo sydere significabatur, facile obtinuit, ut per ex-
teriorum illam infirmatum cognoscerent augham Majestatis
tempore, & supremam dignitatem Dei-hominis factam. Pleni fidei
reverentia ad pedes illius provoluti adoravarent illud
tamquam supremum Dominum, & humani generis Salvato-
rem. Cumque efer regiosus ejus confutando, nunquam
Principibus viris adeundi manibus vacuis, obtul-
tum illi, quidquid in patria sua pretiosissimum erat, ar-
rum, thus, & myrram, atque tunc adimpletum est, quæ
de Mesia predixerat David, cum ait, Reges Indiæ,
Arbie, & Saba venturos ad offrenda ei munera in fidei
obedientia fuz testimonium. *Idem.*
Volens Dei filius universo Mondo cognoscendam trade-

Humiliatio Fili Dei quodam in fenit major adhuc est in hoc Mysterio, quam in Cruce. Ibi, a fator equidem, inter duos latrones emittet spiritum; sed Iudex illius reterit ipsius apologiam, & semet iniunctio infimulam, ut certimoniū veritati peribeat, fatebitur, se nullam in vita illius criminis suspcionem, nullam mortis caſuam invenire. Hic incipit mori? Sed tantum abeat quod Maria illius Sanctitatis, & Divinitatis conscia prohibeat, ne ille adeo fevere pena infligatur; illa ipsa huic imprimis contumelioſa hanc peccatoris notam. Quanta heu! hac humiliatio est; fed quam paucos habet imitatores! Quidam eam laudent, alii admirantur, fed omnes ferre illam avertere a se, & hec nequeunt ut illam imitentur. *Ibidem.*

Viximus Dei Filiis magnitudine mundo cognoscendis invenerimus, que in iudeica circumlocutione inventaverimus. Ex Sermonis Moralis Tono sexto pars prima.

Nativitate Iuam, ac Magistritudinem, humilitatem licet in fulbo, ac in praefepiti Regum opera uitior ad eam in vulgo perferandam. Neque unum curosore aderant, qui longius nuntium affere possent, neque administrala alia, per quae melius ac citius effundetur. Regi aliquis rumor ingens quidecim dicitur, et ad Regi uigilus aures perveniat, qui in elatione sua sunt: tamquam Cali a terra strepitu longemotii; sed ubi Reges, qui potissimum argumenta praebent, celebrimur ruminibus, ipsi per te aliiquid evulgant, tunc id neminem latere potest: quoniam in hoc quoque Calis similitudo, in quibus ne minima quidem contigere potest mutatione quo minus statim ab omnibus videatur, & omnes illici certiores fiant. *Auctor Sermonis in omnia argumenta.*

Quamvis exigat Deus obsequia, & religionis cultum a

UPPLEMENTUM

Ad Traflatum

D E E P I P H A N I

Probabile est eo momento, quo Angelii Pastoribus annuntiabant Salvatoris Nativitatem in Iudea, novo fydere eamdem in Oriente fuisse nuntiatam. A plurimi vnius fuit: infolitus fulgor, quem fundebat, effectus ut ab aliis fecerentur; sed Magi tantum, qui magis adhuc lumine interiori erant illustrati, cognoverunt, quid novum hoc phenomenum indigitarer, & ne momentum quidem morari fuit, quin eo properarent, quo illis stellae fama præfereretur. Illi, de quibus loquitur Evangelium, dicitur, quod olim Deus Iudeis pollicitus fuerat, feilis datu-

III Herodes ju-
-bet omnes
-pueros a bi-
-matu & in-
-fra jugularia